
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
************************************************************** 

Strada Ciriè n° 3   10070 (TO) 
Cod. Fisc. 83003210016       Tel. 011/9210193 – Fax 011/9211768 

  e-mail: comune@comune.sancarlocanavese.to.it 

 
 

Prot. n. 6149 
 

ORDINANZA  
 

N. 15 DEL 12/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
Regolamentazione della circolazione stradale con istituzione di senso 
unico alternato in Strada La Piè, Strada della Località Sant'Apollonia e 
Strada della Borgata La Piè dal 15.07.2024 al 31.07.2024. 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che in data 27.6.2024 è stata concessa alla Soc. Tim s.p.a. FOL/TOVA 
autorizzazione prot. n. 5697 per la realizzazione di opere civili, scavi e occupazione di 
suolo pubblico per la posa di infrastrutture di comunicazione elettroniche lungo Strada La 
Piè, Località Sant’ Apollonia  e Borgata La Piè; 

 
Vista la richiesta pervenuta al protocollo generale del Comune n. 5986 in data 08/07/2024 
con cui la Soc. Sirti S.p.a. ha richiesto l’emissione di ordinanza di disciplina del traffico con 
istituzione di senso unico alternato regolato da movieri o semaforo di cantiere per le strade 
di cui in oggetto per consentire la realizzazione di lavori di posa reti di fibra ottica da 
eseguire per conto della Tim.s.p.a. FOL/TOVA.; 
 
Dato atto che tali lavorazioni comportano la necessità di operare con il cantiere sulla sede 
stradale, con conseguente restringimento della carreggiata;  
 
Considerato che in conseguenza di detto restringimento della sede viabile risulta 
necessario, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, procedere all’istituzione della 
circolazione a senso unico alternato;  
 
Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 
285. 
 
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. 

mailto:comune@comune.sancarlocanavese.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il T.U.EE.LL., D.Lgs. 267/2000. 
 

ORDINA 
- E’ istituita la circolazione a senso unico alternato regolato da movieri o semaforo di 

cantiere, a seconda delle esigenze lavorative in  Strada La Piè, strada della Località 
Sant’Apollonia e Strada della Borgata La Piè, nel tratto compreso tra l’incrocio con 
Strada Corio e il civico n. 15 di Strada La Piè,  dalle ore 7,30 alle ore 17,30 e 
comunque fino al termine delle operazioni, da lunedì 15 luglio 2024 a mercoledì 31 
luglio 2024; 

 
- Alla Soc. Sirti S.p.a. esecutrice dei lavori per la posa di infrastrutture interrate atte a 

contenere cavi telefonici in fibra ottica lungo Strada la Piè, Località Sant’Apollonia e 
Borgata La Piè per conto della Soc. Tim spa FOL/TOVA a provvedere alla 
segnalazione diurna e notturna del senso unico ed alla regolamentazione del traffico 
veicolare. 

 
La presente ordinanza, oltre alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, sarà resa nota 
al pubblico mediante i prescritti segnali stradali. 

 
Resta a carico della Soc. Sirti S.p.a., la posa, la conservazione in perfetta efficienza della 
segnaletica stradale regolamentare, relativa all’area interessata dai lavori, mantenendo 
sollevata e indenne questa Amministrazione da qualunque coinvolgimento per danni o 
disgrazie che dovessero accadere in conseguenza della richiesta di cui trattasi. 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza 

 
Si avverte che chiunque può ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla Pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte.  
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92, sempre entro 60 giorni, 
può essere proposto ricorso, in considerazione dell’apposizione della segnaletica, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del Regolamento approvato 
con D.P.R. n. 495/92. 
 
Gli eventuali trasgressori saranno puniti ai sensi del vigente Nuovo Codice della Strada. 
 
San Carlo Canavese, lì 12.07.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Chiadano Eligio) 

Documento firmato digitalmente 


